
 

BAUSKAS NOVADA DOME 

 IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA 

KOMITEJA 
 

Uzvaras iela 1, Bauska, Bauskas nov., LV-3901  

tālr. 63922238, e-pasts: pasts@bauskasnovads.lv, www.bauskasnovads.lv 

 

KOMITEJAS  SĒDES PROTOKOLS 

Bauskā  

2024. gada 4. decembrī         Nr. 12 

 

Sēde sasaukta 2024. gada 4. decembrī plkst. 9 

Sēde atklāta 2024. gada 4. decembrī plkst. 9 

 

Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Raitis Ābelnieks 

 

Sēdē piedalās 8 komitejas locekļi: 

komitejas priekšsēdētājs Raitis Ābelnieks, deputāts Vilnis Gailums, deputāts Jānis Kalniņš, 

deputāts Juris Krievs, deputāte Solveiga Lineja, deputāts Rihards Melgailis, deputāte Inita 

Nagņibeda 

 

Sēdē nepiedalās: 

deputāts Mārtiņš Cimermanis – par prombūtni paziņots 

deputāts Bruno Bahs – par prombūtni nav paziņots 

 

Sēdē piedalās: 

pašvaldības izpilddirektors Ivars Romānovs, Bauskas novada administrācijas vadītājs Edgars 

Paičs, Ekonomikas un finanšu departamenta vadītāja Indra Latviete, Juridiskās nodaļas vadītāja 

Evita Grigorjeva, Administratīvās nodaļas vadītāja Liene Leveika, datorsistēmu un datortīklu 

administratore Krista Sondore, sabiedrisko attiecību speciāliste Anta Kļaveniece, Izglītības, 

kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāja Aija Spriņķe, izglītības 

iestādes “Bauskas 2. vidusskola” direktore Vera Grigorjeva, izglītības iestādes “Pamūšas 

pamatskola” direktore Aelita Naumane, izglītības iestādes “Valles pamatskola” direktors Jānis 

Viegliņš, laikraksta “Bauskas Dzīve” žurnālists Uldis Varnevičs 

 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas domes sekretāre Ieva Skujeniece 

 

Komitejas sēdes norisi ieraksta audio formātā. 

 

Sēdes darba kārtība: 

1. Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmi. 

2. Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes "Bauskas 2. vidusskola" 

attīstības plāna 2025.-2027. gadam saskaņošanu. 

3. Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes "Pamūšas pamatskola" attīstības plāna 

2025.-2027. gadam saskaņošanu. 

4. Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes "Valles pamatskola" attīstības 

plāna 2025.-2027. gadam saskaņošanu. 

 



2 

 

1.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmi. 

 

(A.Spriņķe) 

 

Ziņo: A.Spriņķe. 

 Sagatavots lēmuma projekts, pamatojoties uz MK noteikumu Nr. 445 “Pedagogu darba 

samaksas noteikumi” 6. un 9. punktu, kā arī Bauskas novada domes lēmumu par grozījumiem 

noteikumos Nr. 4 “Bauskas novada pašvaldības pedagogu darba samaksas noteikumi”, kuri 

pagājušajā mēnesī tika papildināti ar izglītības iestāžu vadītāju darba izvērtēšanas kritērijiem, 

tāpat tika ņemts vērā izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisijas 

lēmums par Iecavas vidusskolas direktores S.Linejas novērtēšanu. Lēmums paredz no 2024. 

gada 1. decembra līdz 2025. gada 31. augustam noteikt šādas Bauskas novada pašvaldības 

izglītības iestāžu direktoru mēneša darba algas likmes, kas tiek finansētas no valsts budžeta 

mērķdotācijas: Bauskas Valsts ģimnāzijas direktoram 2 689 EUR, Iecavas vidusskolas 

direktoram 2 582 EUR un Vecumnieku vidusskolas direktoram 2 143 EUR. Datnēs pievienots 

algu aprēķins un izglītības iestāžu vadītāju profesionālās darbības novērtēšanas komisijas 

protokols par S.Linejas novērtēšanu. Lūdz atbalstīt sagatavoto lēmuma projektu. 

 Jautājumu nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
5 (Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Rihards Melgailis, Raitis 

Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  2 (Solveiga Lineja, Inita Nagņibeda) 

NOLEMJ: 
atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības izglītības 

iestāžu vadītāju mēneša darba algas likmi". 

 

 

2.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes "Bauskas 2. vidusskola" 

attīstības plāna 2025.-2027. gadam saskaņošanu. 

 

(V.Grigorjeva, R.Ābelnieks, V.Gailums, J.Krievs) 

 

Ziņo: V.Grigorjeva. 

 Lūdz saskaņot Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes “Bauskas 2. 

vidusskola” attīstības plānu 2025.-2027. gadam. Izglītības iestāde īsteno izglītības procesu, 

nodrošinot izglītojamiem iespējas apgūt pamatizglītības un vidusskolas programmas. Lēmuma 

projektam pievienots Izglītības nodaļas atzinums. Pamatizglītības programmā piedāvā 3 

programmas - speciālās pamatizglītības programmu izglītojamiem ar valodas traucējumiem un ar 

mācīšanās traucējumiem un pamatizglītības programmu. Vidusskolas posmā realizē vispārējās 

vidējās izglītības programmas 4 virzienos - humanitārais virziens, matemātikas un IT virziens, 

dabaszinības virziens un kultūras izpratnes virziens. Plāna izveidē piedalījās dažādas mērķgrupas 

un izglītojamo vecāki ar mērķi saglabāt pēctecību gan vīzijai, gan misijai, gan vērtībām. Vīzija ir 

mūžizglītība, misija - sekmēt ikviena izglītojamā un pedagogu iespējas pilnveidoties un kļūt par 

konkurētspējīgu, brīvu, atbildīgu kultūras cilvēku; vērtības – drošība, atbildība, cieņa. 

Pamatmērķis ir atbalsts ikviena izaugsmei. Iepriekšējo 3 gadu plāna izpildē svarīgākais mērķis ir 

sasniegts – ēkas renovācija. Centralizēto eksāmenu rezultāti pagaidām valsts vidējā līmenī, bet 

zināšanu kvalitātes problēma ir valstiska līmeņa. Izglītības iestāde sadarbojas ar citām mācību 



3 

 

iestādēm, piedalās Eiropas projektos, laba sadarbība izveidojusies ar Rīgas Klasisko ģimnāziju 

un Bulgārijas sadraudzības izglītības iestādi. Audzināšanas jomā ļoti lielu uzmanību pievērš 

līderībai, piedaloties MOT izglītības programmā; izglītības procesā izmanto Skola 2030 

piedāvājumus un IT dažādās iespējas. Plānā pirmo reizi iekļauta sadaļa “Resursi 2025.-2027. 

gadam”, aicina atbalstīt šīs sadaļas iekļaušanu plānā, lai budžeta izskatīšanas procesā deputātiem 

būtu priekšstats par izglītības iestādes vajadzībām turpmākajiem gadiem. Lūdz saskaņot 

sagatavoto izglītības iestādes plānu. 

 R.Ābelnieks norāda, ka resursu sadaļa ir pietiekami jūtīgs jautājums, jo iespējams, ka 

nākamā gada budžeta rāmjos šāda summa ir iezīmēta, bet raugoties nākotnē, nav pārliecības, ka 

pašvaldības budžets to varēs atļauties; nezinot tālāko perspektīvu pašvaldības budžeta izpratnē 

negribētos riskēt un šo sadaļu iekļaut, jo tas var nostādīt ļoti neērtā situācijā, kad finansējums ir 

noteiktā apmērā, vajadzību ir daudz, un šo naudu iezīmējot, varētu veidoties nevienlīdzīga 

attieksme gan pret izglītības, gan citām iestādēm; vajadzības ir izprotamas, bet šajā brīdī to nevar 

atbalstīt, apsolot, ka pašvaldība varēs šādu summu atvēlēt.  

 V.Grigorjeva piekrīt, ka nav īpaši korekti uzrādīt summas, bet galvenais būtu iezīmēt 

vajadzības; šī sadaļa būtu atstājama, ja noņemtu finansējuma pozīciju.  

R.Ābelnieks izsaka priekšlikumu to formēt kā vēlmju sarakstu bez finansējuma 

norādīšanas.   

V.Gailums jautā, kādas kompetences plāno bērniem attīstīt saistībā ar stikla tāfeļu iegādi. 

V.Grigorjeva atbild, ka stikla tāfeles ar iebūvēto interaktīvo displeju jau tiek izmantotas mācību 

procesā vairākus gadus, nodrošinot mākslīgā intelekta iespējas, programmēšanu, kas veicina 

loģiskuma un vispusīgu zināšanu attīstību, ātru piekļuvi informācijai. 

J.Krievs jautā, kāpēc plāns sagatavots tikai trim gadiem. V.Grigorjeva atbild, ka sarunās 

ar Izglītības nodaļu secināts, ka novadā nav vienota viedokļa par izglītības iestāžu attīstības 

plāna termiņu, tāpēc pamatojas uz MK noteikumos noteikto; viņasprāt, plānam vajadzētu būt 5 

gadu periodam, tāpēc pamatojoties uz novada plāna un izglītības stratēģijas plāna termiņu 5 

gadiem, būtu loģiski arī šiem attīstības plāniem noteikt 5 gadu periodu. J.Krievs pieņem 

ierosinājumu.   

R.Ābelnieks rezumē resursu sadaļā nenorādīt finansējumu pozīcijas, formējot to kā 

vēlmju sarakstu. 

V.Grigorjeva rosina plāna periodu noteikt 2026.-2027. gadam, jo 2025. gada pieprasījumi 

ir iekļauti nākamā gada budžetā. J.Krievs norāda, ka 2025. gads vēl nav apstiprināts, lai paliek 

pašreizējais 2025.-2027. gada periods. R.Ābelnieks piekrīt. 

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

attīstības plāna resursu sadaļā svītrot finansējuma pozīcijas, formējot to 

kā vēlmju sarakstu, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādes "Bauskas 2. vidusskola" 

attīstības plāna 2025.-2027. gadam saskaņošanu". 

 

 

 



4 

 

3.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības izglītības iestādes "Pamūšas pamatskola" attīstības plāna 

2025.-2027. gadam saskaņošanu. 

 

(A.Naumane, R.Ābelnieks, J.Krievs) 

 

Ziņo: A.Naumane. 

 Sagatavots lēmuma projekts par izglītības iestādes “Pamūšas pamatskola” attīstības plāna 

2025.-2027. gadam saskaņošanu, kurā norādīti iepriekšējā perioda plāna īstenošanas rezultāti, 

definēta vispārīgās izglītības misija, vīzija un noteikti stratēģiskie mērķi attiecīgajam laika 

periodam. Plāns izstrādāts atbilstoši MK noteikumiem Nr. 528, kurš paredz pilnveidot speciālo 

izglītības programmu īstenošanu; prioritātes saistītas ar kvalitatīvu mācību procesu, vadības 

darba pilnveidi, bērncentrētas atbalsta vides izveidi, īstenojot mācību procesa individualizāciju 

atbilstoši bērnu vajadzībām. Plāns saskaņots ar Izglītības nodaļu. Saistībā ar resursu un vides 

jomu nav skaidrības, jo gaidāma izglītības iestādes reorganizācija. Lūdz saskaņot izstrādāto 

attīstības plānu. 

 R.Ābelnieks papildina, ka nav vēl zināma izglītības iestādes tālākā attīstība. A.Naumane 

piebilst, ka līdz decembra beigām jābūt lēmumiem. R.Ābelnieks bilst, ka ir pietiekami daudz 

neskaidrības arī valstiskajā procesā. A.Naumane izsakās par janvārī plānoto akreditāciju - ja nav 

ministrijas lēmuma, uzskata to par naudas izšķērdēšanu, jo tā ir ļoti dārga; ministrijas lēmums 

par reorganizāciju nepieciešams, lai to varētu pārcelt; šobrīd uzturēšanai un tehnisko darbinieku 

algām noņemta viena likme 2025. gadam, lai veiktu budžeta aprēķinu iespējamai akreditācijai.    

 R.Ābelnieks papildina, ka šis jautājums valstiski tiek apspriests jau vairākus gadus, bet 

manāma vilcināšanās un situācija ir neskaidra, jo traucē gan izglītības iestādei attīstīties, gan 

pašvaldībai kā lēmumu pieņēmējai vērtēt visu pašvaldības izglītības sistēmu kopumā. 

 J.Krievs jautā par izglītības iestādes vidi - bērni sadalīti atbilstoši mācību programmām 

pa klasēm un kabinetiem. A.Naumane atbild, ka bērni sadalīti atbilstoši mācību programmām ar 

uzvedības traucējumiem, tāpēc viņiem ir individuāla telpa; vietas ir ļoti maz, šis ir kā risinājums.  

 Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana. 

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

atbalstīt lēmuma projektu "Par Bauskas novada pašvaldības izglītības 

iestādes "Pamūšas pamatskola" attīstības plāna 2025.-2027. gadam 

saskaņošanu". 

 

 

4.p. 

Par Bauskas novada pašvaldības vispārējās izglītības iestādes "Valles pamatskola" 

attīstības plāna 2025.-2027. gadam saskaņošanu. 

 

(J.Viegliņš, R.Ābelnieks, I.Nagņibeda, S.Lineja, R.Melgailis, V.Gailums, J.Krievs) 

 

Ziņo: J.Viegliņš. 

 Sagatavots lēmuma projekts par “Valles pamatskola” attīstības plānu 2025.-2027. gadam, 

kurā iekļauti sasniedzamie mērķi, uz kuriem izglītības iestāde virzās, un ņemot vērā direktora 

maiņu, paredz sava veida pēctecību izglītības iestādes attīstības virzieniem.  



5 

 

 R.Ābelnieks jautā par jauninājumiem salīdzinājumā ar iepriekšējo attīstības plānu. 

J.Viegliņš atbild, ka svarīga ir izglītības kvalitāte un tās paaugstināšanas nepieciešamība, tāpat 

uzsvars uz bērnu skaita palielināšanu pamatskolā un pirmsskolā.   

R.Ābelnieks turpina, vai nebūtu pareizāk sagaidīt izglītības iestādes akreditāciju un tad 

aiziet no direktora amata. J.Viegliņš atbild, ka šis ir pārdomāts un stratēģisks solis ar stipru 

motivāciju, kāpēc to dara mēnesi pirms akreditācijas; skolai nepieciešams stiprs vadītājs, kurš 

pārņemtu iesākto virzienu – šādu vadītāju Latvijā ir maz, jauno direktora amata kandidātu saredz 

no skolas puses, tāpēc direktora amata vietas pamešana mēnesi pirms akreditācijas, varētu 

veiksmīgāk palīdzēt startēt jaunajam direktoram. Izglītības iestādei ir pilna materiāltehniskā 

bāze, skolotāji, dokumentācija, lai akreditāciju izietu; neatkarīgi no direktora, lielākā  cīņa 

akreditācijai būs skolotājiem, apliecinot savu kvalitāti stundu vadības procesā, jo akreditācijas 

komiteja uzsvaru liek uz stundu vērošanu; izjūt to kā atbildīgu soli pret izglītības iestādi mēnesi 

pirms akreditācijas pametot direktora amata vietu. 

R.Ābelnieks norāda, ka ir izsludināts konkurss uz direktora amata vietu, izsaka cerību, ka 

pieteiksies daudz kandidātu; izglītības iestāde nav tā vieta, kurā direktors lemtu par sava amata 

pēctecību konkrētai personai.  

J.Viegliņš norāda, ka tajā brīdī, kad skolai iet labi, tad tā visiem ir interesanta un 

pievilcīga, bet domājot ilgtermiņā izglītības iestādei ir jāvirzās pa uzsākto stabilo attīstības ceļu 

un cilvēks no iekšienes to visu pārzina; pieļauj, ka dažās situācijās būtu jābūt stingram vadības 

lēmumam amata pēctecības iespējai; lūdz atbalstīt. 

I.Nagņibeda jautā par kvantitatīvajiem rezultātiem – vai procentuāli apzināts skolēnu 

skaits, kuriem ir dažādas mācīšanās vajadzības un nepieciešams atbalsts (nav ierakstīts plānā); 

par procentuālo nepieciešamību jauno pedagogu piesaistei vecāko pedagogu nomaiņai un 

potenciālo 4. klašu skolēnu skaitu, kas varētu izmantot dienesta viesnīcu. J.Viegliņš atbild, ka 

šogad ar speciālām programmu vajadzībām ir 12 skolēni, šogad ieviesta mācību programma 

bērniem ar valodas traucējumiem, notiek skolēnu piesaiste novada ietvaros, jo citās izglītības 

iestādēs šādas programmas netiek īstenotas; procentuāli 11-12 % bērnu nepieciešams atbalsts 

speciālās programmās; saistībā ar vecāko pedagogu nomaiņu ar jauniem pedagogiem - 5 

pedagogiem tuvojās pensionēšanās vecums, kas notiks tuvāko 3 līdz 5 gadu laikā vai ātrāk - 30 

% no kopējā pedagogu skaita būs nepieciešami jauni pedagogi vecāko nomaiņai, kas jau tiek 

realizēts -  decembrī darbu uzsāk jauna pedagoģe; ne vienmēr pedagogi darbu pamet dēļ 

pensionēšanās vecumu, arī slimošana ir viens no faktoriem; dienesta viesnīca vairāk tiek 

izmantota nometņu un fakultatīvu nodarbību rīkošanai. 

I.Nagņibeda izsaka priekšlikumu uz domes sēdi precizēt kvantitatīvos sasniedzamos 

rezultātus visās jomās, jo saistībā ar dienesta viesnīcu, nav minēta viesnīcas izmantošana 

nometņu vajadzībām.  

S.Lineja jautā par mācību stipendijām pamatskolā – kādam vecumposmam un ar kādu 

nolūku tās tiek piešķirtas. J.Viegliņš atbild, ka stipendiju piešķiršanu īsteno vairākus gadus, 

sadarbojoties ar vietējiem uzņēmumiem – stipendija 20 EUR mēnesī skolēniem, kuriem vidējās 

sekmes ir virs 8,5 ballēm; arī sportā vienreiz gadā 10 labākajiem sportistiem tiek piešķirta 50 

EUR stipendija. 

R.Melgailis jautā, kā vērtē pirmsskolas izglītības iestādes iekļaušanos Valles pamatskolā. 

J.Viegliņš atbild, ka no budžeta viedokļa pirmsskolas izglītības iestāde pārnāca ar ļoti vāju 

finanšu pienesumu; lietas tiek iepirktas uz Valles pamatskolas esošā budžeta bāzes; skolas 

materiāltehniskais nodrošinājums nosedz bērnudārzam nepieciešamās vajadzības; skola 

nodrošina teritorijas apsaimniekošanu bez ārpakalpojuma, skolas virtuve izremontēta pašu 

spēkiem, ēdināšana tiek nodrošināta arī Kurmenes pirmsskolas izglītības iestādē; novada vadības 

mērķis realizējies ļoti veiksmīgi un kā bija plānots.  

V.Gailums jautā par sporta zāles jumta remontu. J.Viegliņš atbild, ka zāles jumtam veikti 

remontdarbi, pašlaik problēmas nav novērotas. 

J.Krievs jautā, kādos normatīvajos aktos noteikta stipendiju piešķiršana. J.Viegliņš atbild, 

ka to paredz skolas iekšējie kārtības noteikumi - atvērts ziedojumu konts, stipendijas izmaksa 



6 

 

izglītojamiem notiek uz rīkojuma pamata. J.Krievs izsaka atbalstu iniciatīvai. J.Viegliņš 

papildina, ka sadarbība ar uzņēmējiem bijusi jau iepriekšējā gadā, kad uzņēmējs 1 000 EUR 

noziedoja bērnu sporta formu iegādei, kā arī skolai tika uzdāvināti trenažieri; dažkārt, lai attīstītu 

daudzas lietas, nauda nav vajadzīga, un norāda, ka no novada vēlētos lielāku morālo atbalstu, 

visu pārējo var paveikt pašu vietējā sabiedrībā.  

R.Ābelnieks uzslavē skolas sadarbību ar vietējiem uzņēmējiem un rezumē veikt 

I.Nagņibedas ierosinātās korekcijas plānā.  

Jautājumu vairāk nav, notiek balsošana.  

 

Par lēmumu balso: 

"PAR"  -  
7 (Vilnis Gailums, Jānis Kalniņš, Juris Krievs, Solveiga Lineja, Rihards 

Melgailis, Inita Nagņibeda, Raitis Ābelnieks) 

"PRET" -  nav 

"ATTURAS" -  nav 

"NEPIEDALĀS" -  nav 

NOLEMJ: 

 

precizēt kvantitatīvos sasniedzamos rezultātus visās jomās, 

 

akceptēt ar labojumiem lēmuma projektu "Par Bauskas novada 

pašvaldības vispārējās izglītības iestādes "Valles pamatskola" attīstības 

plāna 2025.-2027. gadam saskaņošanu". 

 

 

 

Sēdi beidz 2024. gada 4. decembrī plkst. 09.44. 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs      Raitis Ābelnieks 

 

 

     

Sēdes protokolētāja       Ieva Skujeniece 


	2024. gada 4. decembrī         Nr. 12

